

RECEBEMOS DE SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 12/08/2024

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS

NF-e

Nº: 000.000.180

SÉRIE: 1

SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA



ROD ANTONIO CARDOSO, 330 SÍTIO DE DONA
NELITA
ZONA RURAL
ANTONIO CARDOSO
BA
CEP: 44180-000
TELEFONE: (41) 99828-4331
E-
MAIL:GERENCIACOMERCIAL@SERVSUPR.COM.BR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1

1 - Saída

Nº 000.000.180

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
2924 0843 1873 8900 0139 5500 1000 0001 8014 3494 1806

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
12924146578852 - 12/08/2024 09:20:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
196862805

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
43.187.389/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS

CNPJ/CPF
04.649.138/0001-77

DATA DA EMISSÃO
12/08/2024

ENDEREÇO
AVENIDA FERNANDES LIMA 3296

BAIRRO/DISTRITO
GRUTA DE LOURDES

CEP
57052-403

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/08/2024

MUNICÍPIO
MACEIO

FONE/FAX
(82) 3315-4506

UF
AL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
08:56:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		5.048,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1.634,25		5.048,20	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 -Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LIQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
04	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 4 1/2, POTENCIA MINIMA DE 850W E 220V. MARCA/MODELO EOS	84659390	0 102	6108	UN	1,0000	280,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,30
09	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS, MANDIBULAS PLANAS E OVALADAS PODEMOS SEGURAR COM FIRMEZA SUPERFICIES DE FORMA CHATA Observacao: cilindrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal Marca/Modelo STARTOOLS	82032010	0 102	6108	UN	6,0000	28,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,14
11	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL TIPO L, FABRICADO EM ACO UTILIZADA PARA FIXAR OU SOLTAR PARAFUSO COM SEXTAVADOS INTERNO Observacao: Composto por 12 pecas, sendo: - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2	82041100	0 102	6108	UN	7,0000	218,00	1.526,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518,99
14	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA 19 A 64 MM MARCA/MODELO MTX	82029990	0 102	6108	UN	2,0000	70,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,61
17	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - FABRICADA EM ACO; COM MEDIDAS IGUAIS DOS DOIS LADOS; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO Observacao: de porcas, parafusos quadrados e sextavados. Numeros: 09, 10, 11, 12, 13,14, 15, 16 e 17. Marca/Mode	82041100	0 102	6102	UN	3,0000	140,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,84
20	BROCA LONGA PARA CONCRETO CORPO EM ACO DE OTIMA QUALIDADE E PONTA DE METAL DURO. DESTINADA NA PERFURACAO DE CONCRETO Observacao: granitos, marmores, basalto, tijolos e materiais de alvenaria e m geral. Tamanho: 12 mm. Marca/Modelo	82075019	0 102	6108	UN	4,0000	50,40	201,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,56
27	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA MARTELO EM ACO FORJADO E CABO DE MADEIRA, MEDINDO 25MM, USADO PARA BATER OU SACAR Observacao: pregos. Marca/Modelo: SPARTA	82052000	0 102	6108	UN	4,0000	30,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,81

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
NF-E REF. PROC: 12070-16883/2024, NOTA DE EMPENHO: 2024NE00846, DESCRICAO: AQUISICAO DE FERRAMENTAS E ACESSORIOS PELA ATA DE REGISTRO DE PRECOS DPE/AL Nº 029/2024, DECORRENTE DO PREGAO ELETRONICO SRP DPE/AL Nº 050/2023, CONFORME EXTRATO DO CONTRATO DPE/AL Nº 040/2024, BANCO BRASIL, AG. 3128-3 CC: 93719-3, LOCAL DE ENTREGA: AV. FERNANDES LIMA, Nº 3296, GRUTA DE LOURDES, MACEIO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 08H AS 13H, TELEFONES: (82) 3315-4506 / 3315-2785 RAMAL (2008) OU ATRAVES DO WHATSAPP (82) 98704-3589 / 98833 - 2912, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS : R\$1.577,93.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 12/08/2024

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS

NF-e
Nº: 000.000.180
SÉRIE: 1

SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

ROD ANTONIO CARDOSO, 330 SITIO DE DONA NELITA
ZONA RURAL
ANTONIO CARDOSO BA
CEP: 44180-000
TELEFONE: (41) 99828-4331
E-MAIL:GERENCIACOMERCIAL@SERVSUPR.COM.BR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.000.180
SÉRIE: 1
FOLHA: 2 de 2


CHAVE DE ACESSO
2924 0843 1873 8900 0139 5500 1000 0001 8014 3494 1806

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129241465788552 - 12/08/2024 09:20:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
196862805

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
43.187.389/0001-39

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
29	CHAVE AJUSTAVEL - PARA PORCAS 6 MARCA/MODELO: SPARTA	82060000	0 102	6108	UN	4,0000	40,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,42
30	PA QUADRADA 24CMX71CM, LAMINA EM ACO, CABO EM MADEIRA COM EMPUNHADURA PLASTICA RETA ERGONOMICA. Observacao: Marca/Modelo: TRAMONTINA PRO	82011000	0 102	6108	UN	4,0000	42,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,01
32	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 145CM MARCA/MODELO TRAMONTINA	82119100	0 102	6108	UN	1,0000	128,80	128,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,73
33	TALHADEIRA DE ACO, 5/8 (16MM) MARCA/MODELO NP	82079000	0 102	6108	UN	4,0000	25,20	100,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,28
39	MANTA ASFALTICA ADESIVA ALUMINIZADA 45CM X 10M. MARCA/MODELO DRYKO	63014000	0 102	6108	UN	10,0000	163,50	1.635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,56

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Forma de Pagamento: Outros
VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 726.17 DE TRIBUTOS FEDERAIS, R\$ 908.08 DE TRIBUTOS ESTADUAIS E R\$ 0 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, FONTE: IBPT/empresometro.com.br